
Posudek 

oponenta na diplomovou práci 

jméno a příjmení studenta: Bc. Michal Tačík, DiS. 

téma bakalářské práce:  Paliativní péče o děti 

oponent práce: PhDr. Monika Nová, PhD 

Předkládaná práce je zaměřená na téma paliativní péče a cílovou skupinu dětí.  

Cílem práce bylo zjistit aktuální stav dětské paliativní péče a možnosti sociální práce s 

rodinou dítěte v terminální fázi života. Stěžejní jsou v předkládaném textu diplomové práce 

rozhovory s pracovníky, kteří v tomto oboru pracují. Finálním závěrem jsou již doporučení 

pro sociální pracovníky, kteří pracují s rodinami. Diplomová práce dle mého názoru má i 

filozofický přesah a zavádí čtenáře k úvahám a zamyšlením nad současným stavem dětské 

paliativní péče a reflektují i důležitost rozvoje daného oboru.  

 Práci hodnotím: volba tématu velice aktuální pro danou oblast a společensky 

potřebná. Cíl práce vhodně zvolen, který byl naplněn. Student v empirické části zvolil vhodný 

typ výzkum, kterou uvádí adekvátní metodologií. Jednotlivé kapitoly jsou tematicky vyvážené 

a utváří tak přehledný celek o tématu.  

Práce s literaturou velmi dobrá, použité jsou i zahraniční zdroje.  

Student v textu prokazuje orientaci v tématu, kterou argumentačně podporuje v kapitole 

diskuze, jejiž zpracování velmi kladně hodnotím. Diplomová práce splňuje všechny 

požadavky kladené na tento typ práce. 

Otázky k obhajobě:  

1) Sdělte případné limity při tvorbě diplomové práce. 

2) Paliativní péče o děti – shrňte situaci v ČR a pojednejte o kapacitách těchto zařízení v ČR. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku výborně. 

 

V Praze  10.6. 2017                                                                                       PhDr. Monika Nová, PhD 


